
КАРАТУЗСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 
КАРАТУЗСКОГО РАЙОНА КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

22.01.2024г. с.Каратузское №Р-147

О признании утратившими силу отдельных муниципальных правовых актов 
Каратузского сельского Совета депутатов

В целях приведения муниципальных правовых актов Каратузского 
сельского Совета депутатов, а так же в связи с вступлением в силу иных 
правовых актов, руководствуясь Уставом Каратузского сельсовета 
Каратузского района Красноярского края, Каратузский сельский Совет 
депутатов

РЕШИЛ:
1. Признать утратившими силу следующие муниципальные 

правовые акты Каратузского сельского Совета депутатов:
1.1. Решение от 17.11.2009 года № 42-190 «О порядке регистрации 

устава территориального общественного самоуправления».
1.2. Решение от 17.11.2009 года № 42-192 «Об утверждении Положения 

о муниципальном земельном контроле на территории Каратузского 
сельсовета».

1.3. Решение от 20.04.2010 года № 2-5 «Об утверждении положения о 
противодействии и профилактике коррупции в Каратузском сельсовете».

1.4. Решение от 20.04.2010 года № 2-7 «Об утверждении положения о 
предоставлении информации о деятельности органов местного 
самоуправления Каратузского сельсовета».

1.5. Решение от 20.04.2010 года № 2-9 «О внесении изменений в 
Решение Каратузского сельского Совета депутатов от 30.06.2009года № 40- 
171 «Об утверждении Положения «О порядке управления и распоряжения 
имуществом, находящимся в муниципальной собственности Каратузского 
сельсовета»».

1.6. Решение от 22.04.2010 года № Р-13 «Об установлении нормы 
предоставления площади жилого помещения муниципального жилищного 
фонда по договору социального найма и учетной нормы площади жилого 
помещения на территории Каратузского сельсовета».

1.7. Решение от 27.09.2010 года № 5-38 «О внесении изменений и 
дополнений в Регламент сельского Совета депутатов».

1.8. Решение от 27.09.2010 года № 5-33 «Об утверждении Положения о 
почетном гражданине села Каратузское».



1.9. Решение от 04.04.2011 года № 8-53 «О регулировании в 
переходный период отдельных вопросов в связи с совершенствованием 
правового положения муниципальных учреждений Каратузского
сельсовета». '

1.10. Решение от 04.04.2011 года № 8-54 «Об утверждении
технического задания на разработку инвестиционных программ организации 
коммунального комплекса ГПКК «Каратузское АТП»».

1.11. Решение от 04.04.2011 года № 8-55 «Об утверждении
технического задания на разработку инвестиционных программ организации 
коммунального комплекса ООО «Каратузский Тепло Водо Канал»».

1.12. Решение от 04.05.2011 №59-Р «О внесении изменений в Решение 
Каратузского Сельского Совета депутатов от 27.08.2008 №33-136 «Об 
утверждении порядка расчета фонда оплаты труда, выборного должностного 
лица местного самоуправления, осуществляющего свои полномочия на 
постоянной основе и муниципальных служащих Каратузского сельсовета»».

1.13 Решение от 09.10.2012 года № 13-30 «О внесении изменений и 
дополнений в Решение Каратузского сельского Совета депутатов от 
10.11.2005 №8-22-р «Об утверждении положения о порядке проведения 
публичных слушаний в Каратузском сельсовете»».

1.14. Решение от 31.10.2012 года № Р-36 «О внесении изменений в 
решение сельского Совета депутатов от 11.04.12г. № 6—Р «О нормативах 
формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных 
лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на 
постоянной основе, лиц, замещающих иные муниципальные должности, и 
муниципальных служащих»».

2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить 
на комиссию по вопросам законности и социальной политики.

3. Настоящее решение вступает в силу в день, следующий за днем его 
официального опубликования в печатном издании «Каратузский Вестник».

Г лава сельсовета

 д а  Саар

Председатель Совета депутатов


